
KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS  

GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KELMĖS RAJONO  UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS  GIMNAZIJOS 

DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS APRAŠO 82 PUNKTO 

PAKEITIMO 

 

2024 m. sausio 2 d. Nr. V-2 

Užventis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymu XIV- 2341, 

suderinus su Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Profesinės sąjungos pirmininke: 

1. K e i č i u Kelmės rajono  Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemos aprašo, patvirtinto 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-573, 82 punktą ir jį 

išdėstau taip: 

,,82. Gimnazijoje patvirtintų pareigybių apmokėjimas: 

82.1.  Gimnazijos direktorius (1 pareigybės grupė – biudžetinių įstaigų vadovai ir jų 

pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A lygiui): 

82.1.1. Kelmės rajono savivaldybės mero potvarkiu gimnazijos direktoriui pareiginės algos 

koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. 

XIV-2341 2 priedo 42 punktu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, mokinių skaičių bei veiklos 

sudėtingumą: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

 

Mokinių 

skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15 

 

daugiau kaip 15 

201–400 1,9958 2,0130 2,0142 

82.1.2. koeficiento didinimo procentai dėl veiklos sudėtingumo numatyti Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintoje Kelmės rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų 

darbo apmokėjimo sistemoje. 

82.1.3. Gali būti didinama iki 20 proc. mokyklų vadovams pagal savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus. 

82.2. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui (1 pareigybės grupė – biudžetinių įstaigų 

vadovai ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A lygiui): 

82.2.1. pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. 

XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 2 priedo 43 punktu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo 

stažą, mokinių skaičių bei veiklos sudėtingumą: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

82.2.2. direktoriaus pavaduotojui ugdymui pareiginės algos nustatytas koeficientas didinamas 

dėl veiklos sudėtingumo: 



2 

 

82.2.2.1. 5 proc. (pagal įstatymo 2 priedo 44.1.1. punktą) direktoriaus pavaduotojui ugdymui, 

atsakingam už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, kai 

gimnazijoje mokoma 10 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ir labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

82.2.2.2. 5 proc. (pagal įstatymo 2 priedo 44.2.2 punktą) direktoriui ir jų pavaduotojams 

ugdymui, jeigu gimnazijoje ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje. 

82.3. Jeigu pavaduotojas ugdymui dirba mokytoju, tai toks darbas laikomas papildomu darbu 

ir papildoma pareigybe. Bendras pagrindinės ir papildomos (-ų) darbo funkcijų darbo laiko režimas 

negali viršyti 1,5 etato. 

82.4. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojui ugdymui darbo užmokestis nustatomas 

neatsižvelgiant į mokyklų grupes ir paskirtį. 

82.5. Gimnazijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui pareiginės algos 

koeficientas nustatomas atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną. Iš naujo 

nustatomas pasikeitus mokinių skaičiui, pedagoginio darbo stažui, veiklos sudėtingumui ar 

nustačius, kad direktoriaus ar jo pavaduotojo ugdymui pareiginė alga (pastovioji dalis kartu su 

kintamąja dalimi) viršija praėjusio ketvirčio gimnazijos darbuotojų 5 vidutinius pareiginių algų 

(pastoviųjų dalių kartu su kintamosiomis dalimis) dydžius. 

82.6. Ugdymą organizuojančio Muzikos skyriaus vedėjo, Vaiguvos V. Šimkaus skyriaus, 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus vedėjo (2 pareigybės grupė – struktūrinių 

padalinių vadovai, jų pavaduotojai, kiti pavaldžių darbuotojų turintys ar vadovaujantiems 

darbuotojams prilyginti specialistai, A lygis): 

82.6.1.  pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. 

XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 2 priedo 47 punktu, atsižvelgiant į pedagoginio darbo 

stažą bei veiklos sudėtingumą: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas 
(metais) 

Pareiginės algos koeficientai 

iki 10 1,5529 

nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,6196 

daugiau kaip 15 1,7059 

82.6.2. Pareiginės algos koeficientas dėl veiklos sudėtingumo didinamas 5 procentais: 

82.6.2.1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus ugdymą organizuojančiam skyriaus 

vedėjui, jeigu skyriuje ugdoma (mokoma) 5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82.6.2.2. ugdymą organizuojančiam skyriaus vedėjui, jeigu skyriuje ugdoma (mokoma) 5 ar daugiau 

užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių 

valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

programas pradžios Lietuvos Respublikoje. 

82.7. Gimnazijoje yra šių pareigybių mokytojai (3 pareigybės grupė – specialistai, kurių grupės 

priskiriamos A (A2) lygiui): 

82.7.1. lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas; 

82.7.2. anglų kalbos mokytojas; 

82.7.3. vokiečių kalbos mokytojas; 

82.7.4. rusų kalbos mokytojas; 

82.7.5. matematikos mokytojas; 

82.7.6. informacinių technologijų mokytojas; 

82.7.7. istorijos mokytojas; 

82.7.8. pilietiškumo pagrindų mokytojas; 

82.7.9. geografijos mokytojas; 

82.7.10. fizikos mokytojas; 



3 

 

82.7.11. biologijos mokytojas; 

82.7.12. chemijos mokytojas; 

82.7.13. dailės mokytojas; 

82.7.14. muzikos mokytojas; 

82.7.15. tikybos mokytojas; 

82.7.16. etikos mokytojas; 

82.7.17. fizinio ugdymo mokytojas; 

82.7.18. technologijų mokytojas; 

82.7.19. žmogaus saugos mokytojas; 

82.7.20. ekonomikos mokytojas; 

82.7.21. gyvenimo įgūdžių mokytojas; 

82.7.22. pradinių klasių mokytojas; 

82.7.23. gamtos mokslų mokytojas; 

82.7.24. neformaliojo švietimo muzikos mokytojas; 

82.7.25. ikimokyklinio ugdymo mokytojas; 

82.7.26. priešmokyklinio ugdymo mokytojas; 

82.7.27. meninio (neformaliojo) ugdymo mokytojas. 

82.8. Mokytojams pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 

pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 2 priedo 1 punktu, atsižvelgiant į pedagoginį darbo stažą, įgytą 

kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais): 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 nuo 

daugiau kaip 

2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau kaip 

10 

iki 15 

nuo 

daugiau kaip 

15 

iki 20 

nuo 

daugiau kaip 

20 

iki 25 

daugiau kaip 

25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,92 

94 

0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,99 

81 

1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

82.9. Vadovaujantis įstatymo 2 priedo 2 punkto papunkčiais, mokytojų pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai didinami dėl veiklos sudėtingumo: 

82.9.1.  2 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi nuo 1 iki 5 mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82.9.2.  3 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdoma nuo 6 iki 7 mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų, turinčių vidutinius ar didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 

82.9.3.  4 proc. mokytojams, kurių klasėse (grupėje) ugdoma nuo 8 iki 10 mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų, turinčių vidutinius ir/ar didelius specialiuosius ugdymo poreikius; 

82.9.4.  5 proc. mokytojams, kurių klasėse (grupėje) ugdoma 11 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų, turinčių vidutinius ir/ar didelius specialiuosius ugdymo poreikius; 

82.9.5.  3 proc. mokytojams, mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas 

mokymas namuose; 



4 

 

82.9.6.  3 proc. mokytojams, mokantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programas. 

82.10. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir 

neformaliojo švietimo programas (išskyrus neformaliojo švietimo ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas), darbo laikas per savaitę yra 36 valandos (kontaktinės ir bendruomeninės), jei 

dirba pilnu etatu. Mokytojų, dirbančių daugiau nei etatas ar nepilnu etatu savaitės darbo laiko norma 

apskaičiuojama etato dalį dauginant iš 36 valandų. 

82.11. Mokytojų darbo laiką sudaro: 

82.11.1. kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko), formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo (mokymo) planuose numatytas 

valandas, neformaliojo švietimo programoms (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ir formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programas) – pagal programoje numatytas valandas, ir valandos 

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei (grupei); 

82.11.2. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir su veikla mokyklos bendruomenėje. 

82.12. Pamokoms, pasiruošimui, mokinių pasiekimų vertinimui, vadovavimui klasei skiriama 

1010–1410 val. per metus. Bendrojo ugdymo mokytojams pamokoms skiriama ne daugiau kaip 888 

val. (60 proc.) iš 1512 etato valandų. Pradedantiesiems mokytojams – 756 val. (50 proc.). 

Neformaliojo švietimo mokytojams pamokoms skiriama iki 1007 val. per metus, pradedantiesiems 

– iki 924 val. per metus. Etatui ne daugiau kaip 24 kontaktinės savaitinės valandos privalomiems 

dalykams pagal UP. 

82.13. Valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičius mokytojo pareigybei per 

mokslo metus: 

Mokinių skaičius klasėje (grupėje) 
ne 

daugiau 
kaip 11 

nuo 12 

iki 20 

21 ir 

daugiau 

Valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičius mokytojui 
per mokslo metus 

152 180 210 

82.14. Veikloms mokyklų bendruomenei ir profesiniam tobulėjimui – 102–502 val. per 

metus. Etatui privalomos 102 val. per metus, kitos valandos (nuo 0 iki 400 val. per metus) skiriamos, 

atsižvelgiant į patvirtintą veiklų sąrašą ir mokytojo atliekamas veiklas. Jeigu mokytojas turi tik dalį 

etato, atitinkama proporcija numatomos valandos privalomoms veikloms bendruomenei (pvz., 

mokytojui, dirbančiam 0,5 etato, privaloma 51 val.). 

82.15. Gimnazijoje yra šių pareigybių pagalbos mokiniui specialistai (3 pareigybės grupė - 

specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2), atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms 

pareigoms eiti : 

82.15.1. socialinis pedagogas (A2 lygis); 

82.15.2. psichologo asistentas (A2 lygis); 

82.15.3. specialusis pedagogas (A2 lygis); 

82.15.4. logopedas (A2 lygis), 

82.15.5. karjeros specialistas (A2 lygis). 

82.16. Specialiojo pedagogo, logopedo pareiginės algos koeficientas nustatomas 

vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 2 priedo 23 

punktu, atsižvelgiant į pedagoginį darbo stažą, įgytą kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą: 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 



5 

 

 
 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 
iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 
iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 
iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 
iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 
iki 25 

 

daugiau kaip 

25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas 

 
 

1,0222 

 

1,0256 

 

1,0303 

 

1,0715 

 

1,0772 

 

1,0817 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 
metodininkas 

  
 

1,0921 

 

1,1116 

 

1,1471 

 

1,1517 

 

1,1597 

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas 
ekspertas 

  
 

1,2411 

 

1,2617 

 

1,2938 

 

1,2995 

 

1,3053 

 

82.16.1. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo Vadovaujantis įstatymo 2 

priedo 25 punkto papunkčiais specialiesiems pedagogams, logopedams: 

82.16.1.1. didinami 5 procentais dirbantiems su vienu-penkiais mokiniais, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82.16.1.2. didinami 10 procentų dirbantiems su šešiais-dešimt mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82.16.1.3. didinami 15 procentų dirbantiems su vienuolika ir daugiau mokinių, dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

82.16.1.4. didinami 3 procentais teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą 

mokiniams, kuriems dėl ligos patologinės būklės skirtas mokymas namuose. 

82.17. Specialiojo pedagogo, logopedo darbo laikas per savaitę: 

82.17.1. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių gimnazijoje (jos skyriuose) su 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikais – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams 

įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 

(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais 

ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo 

ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

82.17.2. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių gimnazijoje su mokyklinio amžiaus 

vaikais, – 35 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, 

mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 17 valandų 

– netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo  procese  dalyvaujančiais  asmenimis,  vaikų,  

mokinių  tėvais  (globėjais, 



6 

 

rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.). 

82.18. Socialinio pedagogo, psichologo asistentas pareiginės algos koeficientas nustatomas 

vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 2 priedo 28 

punktu, atsižvelgiant į pedagoginį darbo stažą, įgytą kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 

iki 2 

nuo daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Psichologo 

asistentas, 

socialinis 

pedagogas 

 

0,9294 

 

0,9328 

 

0,9408 

 

0,9580 

 

0,9878 

 

0,9912 

 

0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

socialinis 

pedagogas, 

ketvirtos 

kategorijos 

psichologas 

 

0,9981 

 

1,0005 

 

1,0016 

 

1,0073 

 

1,0096 

 

1,0130 

 

1,0210 

vyresnysis 

socialinis 

pedagogas, 

trečios kategorijos 

psichologas 

  

 

1,0222 

 

 

1,0256 

 

 

1,0303 

 

 

1,0715 

 

 

1,0772 

 

 

1,0817 

socialinis 

pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

   

 

1,0921 

 

 

1,1116 

 

 

1,1471 

 

 

1,1517 

 

 

1,1597 

socialinis 

pedagogas 

ekspertas, 

pirmos 

kategorijos 

psichologas 

   

 

1,2411 

 

 

1,2617 

 

 

1,2938 

 

 

1,2995 

 

 

1,3053 

82.18.1. Psichologo asistentas A1 lygio pareigybės pareiginės algos koeficientas

 didinamas 20 procentų. 

82.18.2. Pareiginės algos koeficientai Vadovaujantis įstatymo 2 priedo 29 punkto 

papunkčiais dėl veiklos sudėtingumo socialiniams pedagogams, psichologams: 

82.18.2.1. didinami 3 procentais dirbantiems su vienu – keturiais mokiniais, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82.18.2.2. didinami 5 procentais dirbantiems su penkiais ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

82.19. Psichologo asistentas, socialinio pedagogo darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. 

Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam darbui su 



7 

 

švietimo pagalbos gavėjais (vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems 

ugdymosi poreikiams įvertinti, konsultuoti švietimo pagalbos gavėjus (vaikus, mokinius, jų tėvus 

(globėjus, rūpintojus), taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje 

nustatytais atvejais – mokytojus ir kitus švietimo įstaigos darbuotojus), vesti jiems užsiėmimus), o 

kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su švietimo pagalbos gavėjais (veikloms 

planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių 

tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir 

kita. 

82.20. 3 pareigybės grupei - specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A2) lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti priklauso pailgintos mokymosi dienos grupės 

auklėtojas. Pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. 

XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 2 priedo 32 punktu, atsižvelgiant į pedagoginį darbo 

stažą, įgytą kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3 nuo daugiau 

kaip 3 iki 

10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15 

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,6991 0,7116 0,7242 0,7312 

 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,7369 0,7437 0,7494 

Vyresnysis auklėtojas 0,7552 0,7621 0,7678 

Auklėtojas metodininkas 

 

0,7746 0,7805 0,7873 

Auklėtojas ekspertas 0,7999 0,8091 0,8297 

 

82.20.1. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo vadovaujantis įstatymo 2 priedo 

33 punkto papunkčiais didinami 5 procentais auklėtojui, kurio klasėje yra ugdomi 2 ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1 

ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

82.21. Auklėtojų, dirbančių bendrojo ugdymo mokyklose, darbo laikas per savaitę yra 36 

valandos, iš jų 28 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 8 valandos – netiesioginiam 

darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 



8 

 

82.22. Ikimokyklinio ugdymo mokytojų ir meninio ugdymo mokytojų (3 pareigybės grupė- 

specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A2) lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms 

pareigoms eiti), dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas 

pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo 

įstatymo Nr. XIV-2341 2 priedo 12 punktu, atsižvelgiant į pedagoginį darbo stažą, įgytą kvalifikacinę 

kategoriją ir veiklos sudėtingumą): 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 
Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 nuo 

daugiau kaip 

2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau kaip 

10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

82.22.1. mokytojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai didinami dėl veiklos 

sudėtingumo: 

82.22.2. 2 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi nuo 1 iki 5 mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčių vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82.22.3. 3 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdoma nuo 6 iki 7 mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų, turinčių vidutinius ar didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 

82.22.4. 4 proc. mokytojams, kurių klasėse (grupėje) ugdoma nuo 8 iki 10 mokinių, dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, turinčių vidutinius ir/ar didelius specialiuosius ugdymo poreikius; 

82.22.5. 5 proc. mokytojams, kurių klasėse (grupėje) ugdoma 11 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, turinčių vidutinius ir/ar didelius specialiuosius ugdymo poreikius; 

82.22.6. didinamas 3 procentais dėl veiklos sudėtingumo: jei grupėje ugdomi vienas ir daugiau 

užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių 

valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

82.23. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę 

yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

82.24. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams 

planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais 

(globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

82.25. Priešmokyklinio ugdymo mokytojų (3 pareigybės grupė-specialistai, kurių pareigybės 

priskiriamos A (A2) lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti) pareiginės algos 

koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 2 

priedo 18 punktu, atsižvelgiant į pedagoginį darbo stažą, įgytą kvalifikacinę kategoriją ir veiklos 

sudėtingumą): 



9 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 
Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau kaip 

15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

82.25.1. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojui, 

pastoviosios dalies koeficientai didinami dėl veiklos sudėtingumo: 

82.25.2. 2 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi nuo 1 iki 5 mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82.25.3. 3 proc. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdoma nuo 6 iki 7 mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų, turinčių vidutinius ar didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 

82.25.4. 4 proc. mokytojams, kurių klasėse (grupėje) ugdoma nuo 8 iki 10 mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų, turinčių vidutinius ir/ar didelius specialiuosius ugdymo poreikius; 

82.25.5. 5 proc. mokytojams, kurių klasėse (grupėje) ugdoma 11 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų, turinčių vidutinius ir/ar didelius specialiuosius ugdymo poreikius; 

82.25.6. didinamas 3 procentais, ugdantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

82.26. Mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 36 

valandos, iš jų 31 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 

tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

82.27. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems reikalams priklauso 1 pareigybės 

grupei – biudžetinių įstaigų vadovai ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A (A2) lygiui. 

Pareiginės algos koeficientas nustatomas vadovaujantis 2023- 12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo 

Nr. XIV-2341 1 priedu priklausomai nuo vadovaujamo darbo patirties, veiklos sudėtingumo: 

82.28.1. Pareiginės algos (atlyginimo) minimalus bazinis dydis – 1,04 

82.28.2. Pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, priklausomai nuo vadovaujamo darbo 

patirties (metais) 

iki 2 metų nuo daugiau kaip 2 iki 

5 metų 

nuo daugiau kaip 5 iki 

10 
daugiau kaip 15 

1,04 1,06 1,07 1,09 

82.28.3. Koeficiento apatinė riba gali būti didinama po 0,02 bazinio dydžio dalį dėl veiklos 

atsakingumo, sudėtingumo, papildomų funkcijų: 

82.28.3.1. dalyvavimo darbo grupėse, nesusijusiose su tiesioginiu darbu; 

82.28.3.2. vykdomų projektų, kuriems gautas finansavimas; 

82.28.3.3. kitų gimnazijos veiklai svarbių užduočių, suformuluotų raštu (pvz. papildomų lėšų 

pritraukimas iš kitų šaltinių). 



10 

 

82.28. Gimnazijos specialistai, kurių pareigybės priskiriamos B lygiui yra šių pareigybių: 

82.28.1. bibliotekininkas; 

82.28.2. informacinių technologijų specialistas; 

82.28.3. informacinio centro vedėjas; 

82.28.4. maitinimo organizavimo specialistas; 

82.28.5. Sekretorius-archyvaras; 

82.28.6.   Veiklos organizatorius. 

82.29. B lygio gimnazijos specialistų pareiginės algos koeficientas nustatomas 

vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo 

ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 

1 priedu priklausomai nuo profesinio darbo patirties, veiklos sudėtingumo: 

82.30.1. Pareiginės algos (atlyginimo) minimalus bazinis dydis – 0,62 

82.30.2. Pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, priklausomai nuo profesinio darbo 
patirties (metais) 

iki 2 nuo daugiau 

kaip 2 iki 5 

nuo daugiau 

kaip 5 iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 15 

nuo daugiau 

kaip 15 iki 20 

nuo daugiau 

kaip 20 

0,63 0,65 0,68 0,70 0,74 0,76 

82.30.3. Koeficientas didinama po 0,02 dalį dėl veiklos sudėtingumo: 

82.30.3.1.  didelio masto darbo apimties, kai darbuotojų skaičius virš 85; 

82.30.3.2.  daugiau kaip 5 reorganizuotų mokyklų archyvo tvarkymo; 

82.30.3.3.  vykdomų projektų, kuriems gautas finansavimas. 

82.30. 4 pareigybės grupė – kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui: 

82.30.1. elektrikas; 

82.30.2. mokytojo padėjėjas; 

82.30.3. ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas; 

82.30.4. katilinės operatorius; 

82.30.5. centrinio šildymo kūrikas; 

82.30.6. virėjas; 

82.30.7. vairuotojas; 

82.30.8. centrinio šildymo kūrikui. 

82.31. Kvalifikuotų darbuotojų (C lygis) pareiginės algos koeficientas nustatomas 

vadovaujantis 2023-12-14 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2341 1 priedu 

priklausomai nuo profesinio darbo patirties, veiklos sudėtingumo: 

82.32.1. Pareiginės algos (atlyginimo) minimalus bazinis dydis – 0,57 

82.32.2. Pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, priklausomai nuo profesinio darbo 
patirties (metais) 

iki 5 nuo 5 iki 10 nuo 10 iki 20 
nuo daugiau kaip 

20 iki 25 
daugiau kaip 25 

0,58 0,60 0,65 0,67 0,69 

82.32.2.1.  Koeficientas didinama po 0,02 dalį dėl veiklos atsakingumo: 

82.32.2.2.  dalyvavimo darbo grupėse, tiesiogiai nesusijusiose su pareigybe; 

82.32.2.3.  dalyvavimo projektuose, programose, kurioms gautas finansavimas. 



11 

 

82.32. Pareiginės algos minimalios mėnesinės algos dydis nustatomas darbininkams (D 

lygis): 

82.32.1. pagalbiniam darbininkui; 

82.32.2. valytojui; 

82.32.3. rūbininkui; 

82.32.4. teritorijos prižiūrėtojui; 

82.32.5.    krosniakūras; 

82.32.6. kiemsargiui; 

82.32.7. sandėlininkas; 

82.32.8. skalbėjas. 

2. Supažindinu darbuotojus su Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimanzijos 

gimnazijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašo 82 punkto pakeitimu pasirašytinai. 

3. Įsakymas įsigalioja nuo 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

Direktorius                                                                                                               Albertas Pumputis 

 

 

SUDERINTA 

Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos                                          

Gimnazijos profesinės sąjungos pirmininkas 

Loreta Račkauskienė 

 

 

SUDERINTA 

Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos 

Vaiguvos V. Šimkaus skyriaus                                          

profesinės sąjungos pirmininkas 

              Danguolė Brauskienė 

 


